[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2016

№2267
О внесении изменений в постановление администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области от 18.05.2016  №1829 «О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области «Развитие  автомобильных дорог МО «Город Выборг» в 2015-2018 г.г.»

В связи с необходимостью выполнения ремонтных работ дорожных покрытий автомобильных дорог и дворовых территорий, уточнением сметной стоимости и адресной программы объектов текущего ремонта дорожных покрытий на территории МО «Город Выборг» в 2016 году, выполнением мероприятий в сфере обеспечения безопасности дорожного движения на территории МО «Город Выборг», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 18.05.2016 №1829 «О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области «Развитие  автомобильных дорог МО «Город Выборг» в 2015-2018 г.г.»:

1.1. Приложение №3 к постановлению администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области №1829 от 18.05.2016 таблицу №2 «Система программных мероприятий к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог МО «Город Выборг» на 2015-2018 гг.» на 2016 год, раздел Подпрограмма «Ремонт дорожного покрытия дворовых территорий г. Выборга» изложить в редакции согласно приложения к постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление с приложением в газете «Выборг» и разместить на официальном портале МО «Выборгский район» Ленинградской области.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации –председателя комитета по коммунальной инфраструктуре, дорожному хозяйству и природным ресурсам администрации МО «Выборгский район» Самойленко Д.Б.

И.о. главы администрации

В.А. Рошкович

Первый заместитель главы администрации

Согласовано: Самойленко, Туркин, Болучевский, Костенко, Чугункина, Антонова, Сукончик
Разослано: дело, комитет по коммунальной инфраструктуре, отдел бухгалтерского учета и отчетности, КФ, МКУ «ВРЦФБО», газета «Выборг», портал
сн
Приложение к постановлению администрации

МО «Выборгский район» Ленинградской области

№2267 от 20.06.2016
	Система программных мероприятий к муниципальной программе

	Таблица 2 «Развитие автомобильных дорог МО «Город Выборг на 2015-2018 гг.»  на 2016 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммных мероприятий
	Пл. кв.м./протяж. км
	Сумма затрат на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Источник финансирования, тыс. руб.
	Ответственный за реализацию мероприятия

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Прочие привлеченные средства

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма «Ремонт дорожного покрытия дворовых территорий  г. Выборга»

	3.
	Основное мероприятие

«Ремонт дворовых территорий»

	12 448,293

	3 424,700
	9 023,593

	Комитет  по коммунальной инфраструктуре, дорожному хозяйству и природным ресурсам администрации МО «Выборгский район»

	3.1.
	Ремонт дорожного покрытия дворовых территорий  г. Выборга, в т. ч. по адресам:

	12 448,293

	3 424,700
	9 023,593

	3.1.1.
	Ленинградский пр., д.4

	953,421

	953,421

	3.1.2.
	Каменный пер., д.2, 2а;  Московский пр., д.7; Приморское шоссе, д.20; ул. Травяная, д.6; ул. Приморская, д.31-33; Московский пр., д.2; межквартальный проезд от ул. Гагарина до д.4 по ул. Спортивной

	6 046,600

	6 046,600

	3.1.3
	Работы по асфальтированию межквартальных дорог от дома № 4 по пр. Победы до дома №14 по пр. Победы

	2 140,400

	1 712,350
	428,082

	3.1.4
	Благоустройство придомовой территории, устройство тротуара для пешеходов при действующем выходе из дома, расширение проезжей дороги по адресу:                   г. Выборг, пр. Победы, д.33

	2 140,400

	1 712,350
	428,082

	3.1.5
	ул. Офицерская, д.12,14,16

	1 167,408

	1 167,408

	Итого по подпрограмме:

	12 448,200

	3 424,700
	9 023,600